Projeto de Resolução nº 03, de 19 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a composição das Comissões

Permanentes da Câmara Municipal de Caçu

para o ano de 2024.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇU, no uso de suas atribuições legais,

especialmente ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno (Resolução nº 05, de 16/11/2006)

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela PROMULGA a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - As Comissões de Constituição, Justiça e Redação; Finanças e Orçamento; Obras,

Serviços Públicos e Urbanismo; Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social; e Lazer,

Esporte, Agropecuária, Turismo e Meio Ambiente da Câmara Municipal de Caçu, por indicação

dos líderes partidários Vereadores: Alexandre Eterno Freitas Santos (DC), Virgínia Bernardes

de Freitas Silva (PP), Orlando Oliveira Silva (CIDADANIA), Ubaldino Cardoso Pereira

(MDB), Zilderlei Nunes Ferreira  (PATRIOTA), Laureci Alves de Lima (PSDB) e Carlos

Eduardo Barbosa Ferraz (PSC),  passam a ter a seguinte composição:

Comissão de Constituição, Justiça e Redação:

Vereador Walter Junior Macedo (MDB)

Vereador Zilderlei Nunes Ferreira (PATRIOTA)

Vereador Alexandre Eterno Freitas Santos (DC)

Vereador Virgínia Bernardes de Freitas Silva (PP)

Vereadora Dalvina Izabel Alves de Araújo Guimarães (MDB)

Comissão de Finanças e Orçamento:

Vereador Zilderlei Nunes Ferreira (PATRIOTA)

Vereador Walter Junior Macedo (MDB)

Vereador Alexandre Eterno Freitas Santos (DC)

Vereadora Virgínia Bernardes de Freitas Silva (PP)

Vereador Carlos Eduardo Barbosa Ferraz (PSC)

Comissão de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo:

Vereadora Dalvina Izabel Alves de Araújo Guimarães (MDB)

Vereador Zilderlei Nunes Ferreira (PATRIOTA)

Vereador Alexandre Eterno Freitas Santos (DC)

Vereadora Virgínia Bernardes de Freitas Silva (PP)

Vereador Laureci Alves de Lima (PSDB)

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social:

Vereadora Dalvina Izabel Alves de Araújo Guimarães (MDB)

Vereador Carlos Eduardo Barbosa Ferraz (PSC)

Vereador Laureci Alves de Lima (PSDB)

Vereador Alexandre Eterno Freitas Santos (DC)

Vereador Zilderlei Nunes Ferreira (PATRIOTA)

User
Aprovado Unica votacao 21-02-24

Comissão de Lazer, Esporte, Agropecuária, Turismo e Meio Ambiente:

Vereador Ubaldino Cardoso Pereira (MDB)

Vereador Carlos Eduardo Barbosa Ferraz (PSC)

Vereador Virgínia Bernardes de Freitas Silva (PP)

Vereador Alexandre Eterno Freitas Santos (DC)

Vereador Zilderlei Nunes Ferreira (PATRIOTA)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º de janeiro, revogando as disposições em

contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, Estado de Goiás, aos 19 dias do mês de

fevereiro do ano de 2024.

Ver. Alexandre Eterno Freitas Santos                                             Ver. Laureci Alves de Lima
                - Líder do DC -                                                                              - Líder do PSDB -

Ver. Ubaldino Cardoso Pereira                                                     Ver. Zilderlei Nunes Ferreira
             - Líder do MDB -                                                                       - Líder do PATRIOTA -

Ver.  Orlando Oliveira Silva                                             Ver. Carlos Eduardo Barbosa Ferraz
   - Líder do CIDADANIA -                                                               - Líder do PSC -

Ver. Virgínia Bernardes de Freitas Silva
- Líder do PP –

Justificativa:
No dia 19 de fevereiro de 2024, às 14 horas, devido a saída do Vereador Alex Parreira
Borges, os líderes dos partidos e todos os membros do MDB participaram de reunião
para indicação dos nomes para membros das Comissões. As Comissões que além
dos Vereadores que se disponibilizaram, ficaram faltando membros para participação,
foi realizado sorteio para preencher as vagas. Na primeira reunião realizada para
formação destas comissões, para a Comissão de Constituição, Justiça e Redação, o
nome do Vereador Laureci Alves de Lima foi sorteado, porém o mesmo se recusou a
participar da Comissão, sendo assim, a Vereadora Dalvina Izabel Alves de Araújo
Guimarães se propôs a participar da Comissão, sendo este, o motivo de dois
Vereadores do partido MDB na CCJR.

		2024-02-19T14:30:57-0300
	ZILDERLEI NUNES FERREIRA:93569378187

		2024-02-19T14:37:05-0300
	VIRGINIA BERNARDES DE FREITAS SILVA:00791550141

		2024-02-19T14:54:14-0300
	ORLANDO OLIVEIRA SILVA:26042657100

		2024-02-19T15:00:45-0300
	UBALDINO CARDOSO PEREIRA:15785785153

		2024-02-19T15:09:08-0300
	LAURECI ALVES DE LIMA:37987720100

		2024-02-19T15:22:16-0300
	CARLOS EDUARDO BARBOSA FERRAZ:04238864107

		2024-02-20T15:03:42-0300
	ALEXANDRE ETERNO FREITAS SANTOS:04375944161

		2024-03-05T17:43:27-0300
	ORLANDO OLIVEIRA SILVA:26042657100